学校名

記録者

日時

井口昌美　　小山浩　　井口茂　　長谷川洋一
出席者（委員）

大盛悦子　　城野菜津子　　浮ケ谷優美

学校運営協議会会議録

四宮小学校

齊藤　慎一

開催日時

開催場所

令和5年7月11日（火）　16時～17時30分

よつばルーム

齊藤慎一、古澤規子、豊田夏美、小熊坂和子、清水宏樹、一倉慎太郎、
荒牧秀人、雨宮真菜

主な意見

次回の会議日程

令和5年9月14日（木）16:00～17:30

会議内容（次第順）

【報告事項】

①校長挨拶
②会長挨拶
③教員の働き方改革について
④学校の様子
⑤子ども盆踊り

③保護者への電話連絡に対して教員が気苦労をしている。また、さらに家庭での躾など、家庭に
お願いすることは伝えていかなければならない。教員の思いも伝えていく必要があるのではない
か。
④保護者の方へ学校の意図をこれからも伝えていくことが大切。
⑥その他　三校合同での学校運営協議会開催の進め方をどうするか。テーマ設定についても、
それぞれの置かれている立場が異なるので、絞るのは難しいのではないか。

傍聴者人数

出席者（学校）

【協議事項】

③教員の働き方改革について
　教員に求められるニーズが多様化、複雑化しており、その対応に追われている。教育がサービ
スになってしまっていないか。
④学校の様子（子どもたち、教職員、教育活動）児童アンケートから自己肯定感が高い子が多い
ことが安心である。

【報告事項】

③教員と保護者が互いにやるべきことをしっかりすること。全てではなく、子どもの成長の視点に
絞って信頼を得る。家庭にも見ていることを伝えていく。
④体育発表会におけるアンケートからも、保護者の方が学校にサービスを求めるようになってい
る。そこで、保護者会にて校長から「保護者も学校のパートナーとして主体的にかかわってほしい
こと」を伝えた。学校全体の不登校児童状況。盆踊り実行委員の児童がチラシなどの仕事を進め
ている。

【協議事項】

様式２

会場 よつばルーム